
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

100,000

24,940

2,611,681

505,764

6,975,895

1,005,820

171,313

4,419,518

△ 4,584,472

0

2,119,927

4,855,968

3,482,490

9,003,990

△ 3,728,471

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

530,795

0

0

2,199,248

2,836,810

2,480,700

14,563,129

4,081,004

909,701

247,807

987,300

1,013,508

20,256,585

41,403,247

10,432,870

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

20,873,798

274,448

23,985,056

3,371,555

639,071

2,403,104

8,721,837

30,970,377

5,469,280

17,529,187

12,637,462

409,786

111,799

資金収支計算書
自 平成27年4月1日

至 平成28年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

411,192

5,397,406

5,096,658

4,759,615

4,180,565



※1 一時借入金に関する情報

①資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。

②平成27年度における一時借入金の借入限度額は7,000,000千円です。

③支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

収入総額 70,935,318 千円

繰越金 △ 4,855,968 千円

地方債発行額 △ 3,492,940 千円

財政調整基金等取崩額 △ 297,864 千円

支出総額 △ 63,959,423 千円

地方債償還額 3,893,682 千円

財政調整基金等積立額 960,992 千円

基礎的財政収支 3,183,797 千円


